АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2011 г. N 76-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ФИНАНСОВ

И ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Руководствуясь статьей 36 Устава Ненецкого автономного округа, статьей 8 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 N 542-ОЗ "Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа", Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Управлении финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2007 N 267-п (в редакции постановлений Администрации Ненецкого автономного округа от 21.02.2008 N 29-п, от 28.04.2008 N 64-п, от 27.05.2010 N 81-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель

главы Администрации

Ненецкого автономного округа

А.Ю.ШАНЬГИН

Утверждены

постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа

от 18.05.2011 N 76-п

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 25.12.2007

N 267-П (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 21.02.2008 N 29-П, ОТ 28.04.2008

N 64-П, ОТ 27.05.2010 N 81-П)

1. Подпункт 5.4.2 признать утратившим силу.

2. Подпункт 17.5 признать утратившим силу.

3. Подпункт 5.5.32 изложить в следующей редакции:

"5.5.32. Осуществляет полномочия органа исполнительной власти Ненецкого автономного округа, уполномоченного в области регулирования торговой деятельности:

- устанавливает порядок разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов;

- разрабатывает нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Ненецкого автономного округа, в том числе для входящих в его состав муниципальных образований, в соответствии с методикой расчета указанных нормативов, утвержденной Правительством Российской Федерации;

- формирует и осуществляет ведение торгового реестра и представление обобщенных сведений, содержащихся в торговом реестре, в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренней торговли, и уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по формированию официальной статистической информации;

- проводит информационно-аналитическое наблюдение за состоянием рынка определенного товара и осуществлением торговой деятельности в Ненецком автономном округе;

- разрабатывает региональную программу развития торговли;

- устанавливает порядок организации на территории Ненецкого автономного округа ярмарок и продажи (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требования к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках;

- осуществляет иные полномочия в области государственного регулирования торговой деятельности в соответствии с Федеральным законом о торговой деятельности.".

4. Дополнить подпунктом 5.5.33 следующего содержания:

"5.5.33. Осуществляет иные полномочия в установленной сфере деятельности, если такие полномочия установлены федеральными нормативными правовыми актами и нормативными правовыми актами Ненецкого автономного округа.".

5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Начальник Управления имеет двух заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности начальником Управления в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации.".